Tarifs Lycee

INSTITUT

Frais d'inscription: 90€

Contribution des familles : entre 70,80€ et 79,30€ sur 10 mois. Le calcul se fait en fonction des revenus et du nombre de personnes vivant dans le foyer.

#### Réduction contribution pour les familles nombreuses :

3ème enfant : 20% de réduction

4ème enfant et plus : 50% de réduction

# **Demi-pension**:

Tarif mensuel sur 10 mois	
Forfait 4 jours	88,80 €
Forfait 5 jours	111 €
Repas occasionnel / cafétéria	En fonction des consommations

# Réduction ½ pension pour les familles nombreuses :

3ème enfant et plus : 20% de réduction

**Internat**: 323,90€ sur 10 mois (pension complète)

#### **Cotisations (facultatives):**

➤ APEL: 24€ par an et par famille

➤ Association sportive : 7,50€ par an et par famille

### Divers: Frais pédagogiques et de gestion : 50€

- Abonnement plateformes en ligne, livres d'auteurs et fichiers, participation journée de cycle.
- Carte St Dominique : gratuite. 10€ en cas de perte/dégradation.
- Polo St Dominique: 11€. Le polo est le seul signe d'appartenance à St Dominique (dress-code). Il est obligatoire pour certaines occasions et peut être porté au quotidien si l'élève le souhaite.

Non obligatoire: inscriptions concours, voyages et sorties culturelles.

L'Institut Saint-Dominique dispose d'un parc informatique très conséquent (salles d'informatique et classe-mobile). Il n'y a pas de besoin d'achat d'ordinateur ou de tablette numérique afin de les apporter en cours.

